
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  245  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: PSR 2000 – 2006 Misura J – Riapprovazione in sanatoria nuovi atti di 
contabilità finale rettificati 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno venti del mese di dicembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48    del 29.07.2003 è stato approvato 
il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di Adeguamento Casera Alpe Cortino    redatto in data 
luglio 2003 dall’ Ing.Sandra Garavaglia dell’importo di € 51.645,69=  di cui € 40.921,88= per 
lavori a base d’asta soggetti a ribasso ed € 1.409,93= per oneri di sicurezza; 
 
   Che l’intervento è finanziato per € 25.822,84= con contributo regionale concesso sui fondi della 
misura J del PSR 2000-2006  con determinazione Direzione Regionale Economia Montana n.9 del 
19.01.2004, e  per € 25.823,00= con fondi frontalieri anno 2001 assegnati dalla Comunità Montana 
Valle Vigezzo; 
 
   Che i lavori sono stati affidati in appalto alla Impresa Pizzi Giuliano di Calasca Castiglione per un 
importo di € 40.729,55= al netto del ribasso dello 0,47% oltre ad € 1.409,93= per oneri di sicurezza 
e quindi per complessivi € 42.139,48= e che in data 05.04.2005 è stato stipulato contratto di appalto 
n. 943 di rep. registrato a Domodossola il 07.04.2005 al n. 146 serie 1; 
 
   Che con determinazione n.251 del 22.11.2005 sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Adeguamento Casera Alpe Cortino” redatti in data 
27.10.2005 dal Direttore dei Lavori Ing.Sandra Garavaglia ed eseguiti dalla Impresa Appaltatrice 
Pizzi Giuliano per un importo di € 41.990,05= comprensivo di oneri di sicurezza oltre ad IVA 10%; 
 
   Rilevato che a seguito di sopralluogo dei lavori eseguiti il Settore Regionale Economia Montana  
ha richiesto la verifica di alcune misure dei lavori eseguiti e la rettifica degli atti di contabilità 
finale; 
 
   Atteso che il direttore dei lavori ha proceduto alla verifica delle misure dei lavori eseguiti ed alla 
rettifica degli atti di contabilità finale;     
 
   Visti gli atti rettificati  di contabilità finale dei lavori eseguiti a tutto il 27.10.2005 per un importo 
totale di € 42.335,85= comprensivi degli oneri di sicurezza ed al netto del ribasso d’asta; 
 
   Ritenuto di approvare in sanatoria gli atti di contabilità finale dei lavori di Adeguamento  Casera 
Alpe Cortino con le suddette risultanze finali;  
 
   Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare per i motivi di cui in premessa ed in sanatoria i nuovi atti di contabilità finale 
rettificati dei lavori di Adeguamento Casera Alpe Cortino redatti in data 27.10.2005 dal D.L. Ing. 
Sandra Garavaglia eseguiti dalla Impresa Appaltatrice Pizzi Giuliano di Calasca Castiglione da cui 
risulta un conto finale dei lavori eseguiti di € 42.335,85= comprensivi degli oneri di sicurezza ed al 
netto del ribasso d’asta; 
 
2. Di prendere atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle previsioni 
progettuali;  
 
3. Di trasmettere la presente determinazione alla Regione Piemonte  Settore Regionale Economia 
Montana  sede di Cuneo  per i conseguenti   provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to   Dr.Antonella Salina 

    
 



    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.12.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.12.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 30.12.2011 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


